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Cas d'hernie perineale que nous avons rencontres
dans notre c!inique ch ez tes chiens

Resu.rne: Nous avons diagnostique entre i974 ct 1977 I'Hernie perineale SUr un total
de 7 elıiens mfdes, ı d'eIltre euı: etant !oup metis autelılOr.e, i loup et 5 faisarıt partie de la
raee loeale. Le fait qu'apparteniaient particuliereıııent ;) desdits chiens, la nıoyenne d'age
en fixee comme etant 8, a la race autochtone, et qu'ils prenaient leur origine d'une region
determinee d'Ankara ct d'autre part qu'il existait des chiens freres parmi nos observations,
a conduit a la conviction que I'affection pouvait etre de caracter hereditaire.

Dans l'ensemble des cas, I'Hernie s'est forıne a la region perineale droite. Nous avons
observe comme organ es hernies, tissu adipueux retro-perironea! ch ez 4 clıieIls, vessie ch ez
i 'un et dislocation du rectum, chez deux (freres). Chez les nıalades nous avons obscrve
en autre, des symptomes comme dificult" defecation, parasite, caclıexie et deshydration.
Pendant i 'operation on a vu que m. spincter ani externus et auss; m. coccygicus lateralis
ct lig. sacro-tuberale sont parait atrophie. Les deux dernieres sorıt ete suture a m. sphincter
anı cxlcrnus.

I\'ous avans obtenu, sur les 90 p. 100 des operations, de bons resultas; ala suit des ope-
rations, no us avons note 3 rechutes dans un seul cas. Ceci constate etant en rapport avec
hypertroplıie prostatique, a ete gueri sam recourir a la prostatectomie.

Özet: 1974-1977 yılları arasında Kliniğimize getirilen i i yerli kurt melezi, i kurt
5 i yerli ırka ait toplam 7 erkek köpekte Hernia perinea!is teşhis edildi. Yaş ortalamaları II
olarak saptanan bu köpeklerden özellikle :) inin yerli ırka ait oluşu ve Ankaranın belirli bir
bölgesinden köken alışı, ayrıca olgularımız arasında kardeş köpekInin bulunuşu lıastalığın
Herediter nitelik ta71yabileeeği kanısı uyandırmıştır.

Olayların tümünde fıtık sağ perineal bölgede oluşmuş, 4 köpektc fıtıkJaşan organ ola-
rak retro-pe,itoneal yağ dokusu, i inde sidik kesesi, 2 sinde de (kardeş olgular) rectum dis-
location'u gözlenmiştir. Ayrıca hastalarda defekasyon güçlüğü, parazit, delıidrasyon ve
kaşeksi gibi semptomlar izlenmiştir. Operasyonda atrafik gürülen kaslardan m. sphincter
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ani cxtcrnus, lig sacro-tulıeralc, m. coccygicus latcralis birbirlerine dikişler aracılığı ile tes-
bit edilmişlerdir.

Operasyonlarda % 90 olumlu sonuç alınmış, sadece bir olguda operasyondan sonra
3 kez reşüt olayı izlenmiştir. Bu sonuncusun da prostat hipertrofisi ile ilgili olduğunu sap-
tanmış, ancak prostatoctomie yapılmadan bunun da iyileştirilmesi sağlanmıştır.

Giriş

Perineum fıtıkları köpeklerde oldukça ender olarak gözlenir.
Klinik olarak çoğunlukla köpeklerin anal gland'larının yangıları,
tümörleri ve diverticulum recti gibi bozukluklarla da karıştırılma
olasılıkları vardır. Yaptığımız 20 senelik istatistiklere göre; Klinik-
lerimizde raslanan hernia perinealis olgularının oranı, % 002 olarak
saptanmıştır. Son dört yılda bu oran giderek % 0075 gibi bir rakka-
ma yükselmesi ve kısa hir süre içerisinde % 1.78 kadar bir artış gös-
termesi, ayrıea olgularımızın Ankaranın belirli bir bölgesinden kö-
ken alışı, bizlerin bu konuya eğilmemize neden olmuştur.

Hernia perinealis köpeklere özgü bir hastalık olup, perineum
bölgesinde ve anus'un yanında daha çok uni-lateral olarak oluşan
fıtıklar, özellikle yaşlı kurt köpeklerinde daha fazla görülür. (8, iO).
Yapılan gözlemlere göre bu tür fıtık olguları daha çok 8 yaş ile bunun
üstünde bulunan köpeklerde şekillendiği ve fakat, gençlerde de rasla-
nabileceği ileri sürülür (3). Çok ender olmakla beraber hernia peri-
nea!is'e dişi koyunlarda da raslanıldığını kanıtlayan belgeler bulun-
maktadır (7) .

Perineum fıtıklarının etiolojisi üzerinde çeşitli faktörlerin etkin
olabilecekleri ileri sürülmüştür. Bunlar arasında özellikle pelvis ka-
nalının arka bölümünü kapatan ve burada bir diaframa görevi ya-
pan kas ve fascia'ların gelişim eksikliği veya hunların yoksunluğu,
atrofik oluşları üzerinde durulmaktadır. Son yıllarda, üzerinde en
çok durulan nedenlerden biride, bazı köpek ırkıarında buna karşı
bir predispozisyonun bulunmuş olmasıdır. Bu konuda özellikle Bos-
ton terrier'i köpek ırkıarında kuyruk yapılarında rudimeıı.ter bir
niteliğin bulunuşu görüşü kanıtlar gibi görülmektedir (3). Diğer bir
varsayımda, endokrin dengesizliklerinin perineum fıtıkıııa neden
olabileceği üzerindedir. Özellikle testit hiperofileri ve tümörleri,
prostat ile kistik masculin uterus oluşumları bu son teoriyi destekler
nitelikte görülmektedir (2,8, ıO). Ancak araştırıcılar prostat hi-
pertrofisi ile hernia perinealis arasındaki ilişki üzerinde görüş birliği
halinde değildirler. Bilinen bir gerçek varsa oda bazı köpeklerde ya-
pılan prostatectomie ve castration ile perineal herne'lerin kendili-
ğinden iyileşmiş olmasıdır. (2,3'). Son bir neden olarakta şiddetli
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eonstipiation'ların ve buna bağlı olarak yapılan ıkınmaların, fıtık-
ların oluşmasında etkin bir roloynadığının kabul edilmesidir (3,8).

Nedenler ne olursa olsun fıtık oluşumunda, rectum'un çevre-
sini kuşatan, periton, museulus leviltM ani ilc retraetor ani (m. eocy-
gicus medialis), m. coecygicus lateralis ve perineal fascia'nın birlikte
oluşturdukları diaphragma pelvis bütününden, özellikle m. levator
ani'nin yırtılması önemli roloynar. Böylece fıtık m. sphincter ani
externus ilc m.eoecygicus mcdialis arasında oluşur. Ancak operatif
sağıtımda, m. eoceygieus lateralis, m.sphincter ani externus, liga-
mcntum sacrotuberale ile m. obturatorim internus'un önemli görev-
leri vardır (3,8). Bazı araştırıcılara göre fıtık oluşumunda perineal
fascia'nın zayıflığının, m.sphineter ani externus'un m. coceygicus'
lardan ayrılmasının ve bunların yırtılmalarmın büyük etkisi görü-
lür (3.9).

Fıtık deliğinin şekillenmesiyle birlikte karın boşluğu ile pelvis
organlarından birinin, perineum dcrisi altında yer almasıyla perineal
herni ortaya çıkar. Bazı. olgularda, m. levator ani ile m.eoeeygicus'-
lar arasındaki retro-peritoneal veya periproctal yağ dokusunun ge-
riye doğru prolabe olması, fıtık'ın içeriği olarak gösterilir. çoğun-
luklada vesiea urinaria, prostat, kolon ve ince barsaklar fıtıklarşır-
lar. Omentumun fıtıklaşması ise, retro-perioneal yağ dokusuna ben-
zediğinden hemen çoğunlukla aldatıcı olmaktadır. Bu bakımdan
omentum fıtıklaşması olgusu hemen hiç raslanmaz (9). Fıtıklaşan
organlar çoğunlukla periton ile de örtülü olarak bulunmazlar (3).

Hayvanlarda perineum fıtkına ayit semptomlar, ağrı lı bir defe-
kasyon, idrar tutukluğu, zayıflık ile perineum bölgesinde uni veya
bilateralolarak belirlenen ve reponibilite gösteren şişkinliktir. Bu
şişkinlikler çoğunlukla fluktuasyon gösterirler ve kıvamları da yu-
muşaktır. Vesica urinaria ve prostat'ın fıtıklaştığı olgularda mey-
dana gelen şişkinlik sert kıvamııdır. Ender olmakla beraber idrar
kesesi inkarserasyonlarında idrar distensiyonları da bera bel' bulunur.
Bilateral herni olgularında tüm perineal bölgede görülen şişkinliğin
yanısıra, özellikle anus'un içeriye doğru belirgin bir çöküntüsü dik-
kati çeker. Fıtık hacmi ıkınmalar ve hayvanların ön bacaklarını
yukarıya kaldırma hareketiyle artış gösterir (3,8). Özellikle rektal-
tuşe uygulamalarında sık sık, barsak divertikulumu içinde fazla oran-
da bir dışkı birikintisiyle karşılaşma olasılığı vardır. Diagnozda, kont-
rasmadde uygulamalarıyla yapilan radiyolojik muayenelerde barsak
dizlokasyon veya divertikulumları kolayca saptanır. Diferensiyel
diagnoz yönündende, bölgenin yangısel oluşumlarında leucocytose
tablosunun görülmesi, bozukluğun ayrılmasında yardımcı olur (3).
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Deneysel çalışmalarla perineum fıtkı, yapayolarak ta meydana
getirilmiştir. Özellikle farelerde adrenalinin öströjen gibi bir etki

• göstererek, fıtık oluşumuna yol açtığı görülmüş, buna karşı östrojen
verilen danalarda ise skrotal hemi şekillendiği dikkati çekmiştir (9).

Moltezn-Nielson adlı araştırıcı perineal hem; oluşumlarında
prostat hipertrofileriyle bu hastalık arasındaki ilişki üzerinde dur-
muştur. 17 olay üzerinde yaptığı incelemelerde sadece üç olguda
prostat büyümesine raslamıştır. Sonuç olarak bunda bir bağıntının
olamayacağına karar vermiştir (9).

Pettit'ın (9), 40 köpek üzerindeki gözlemlerinden elde edilen
sonuçlar oldukça ilginçtir. Araştırıcı hastalığa yakalanan köpeklerin
9-12 yaşlar arasında olduklarını saptamış, ırklar arasındaki bozuk-
luğun dağılımını ise daha çok karışık melez ırkıarda gözlemiştir. Bun-
lardan Avusturya, Alman ve Amerikan shephard ırkıarında bozuk-
luğu daha yaygın olarak izlemiştir. Tek taraflı hemileri daha çok
~ağ tarafta tesbit etmiş, sayısalolarak çift taraflı olgular arasında pek
fazla bir ayrıcalık gözleyernemiştir. Kastrasyonda testislerin atrofik
olduklarını izlemiş, bununda hayvanların yaşları ile ilgili oladile-
ceğine bağlamıştır.

Sağıtımda en radikal yoloperasyondur. Ancak sidik kesesinin
boğulması olasılığı karşısında keteterizme başvurmak gerekir. çoğu
kez kateter uygulamasının güçlüğü nedeniyle keseye punksiyon yap-
ma uygun bulunmaktadır. Sidik kesesinin boşaltılmasıyla birlikte
reponibilite olasılığı da kolayca ortaya çıkar. (3,4).

Operasyondan birkaç saat veya 24-48 saat önce havvana rektal
yoldan lavman yapmak veya diyet uygulamak gereklidir. Bunun
(özellikle rektal diverikel içeris:nde biriken dışkının dışarı alınmasın-
da) operasyonun kolaylığı ve operasyon sahasının temizliği yönünden
çok yararı vardır (1,3,10).

Hayvanda uygulanacak anestezininde büyük önemi vardır.
Özellikle uzun etkili barbutirat derivelerinin narkoz için yararı sa-
vunulur. Hemia perinealis'in operatif sağıtımının, eskiden beri güç
yapılabildiği bilinmektedir. Bu bakımdan bazı Şirurjiyenler,. ancak
hacime büyük fıtık kesesi olan hayvanlarda bu tür operasyonların
yapılması gereğini savunmaktadırlar (10).

Hemiorraphie operasyonunu hemen daima orchidectomie (kast-
rasyon) ile birlikte yapmanın gereğini savunun araştırıcılar, çift
taraflı herni olgularında, operasyonu iki dönemli olarak uygulamayı
gerekli görmektedirler (6).
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Operasyonda hayvanın yatırılış pozisyonununda büyük önemi
vardır. Özellikle sternal yönde yatırılan hayvanların arka bacakların
biraz yukarı kaldırılması öğütlenmektedir. Kuyruk, yana ve arkaya
çekilerek operasyon sahası açık bir duruma getirilir. Gerekli temizlik
ve dezenfeksiyonun saglanmasından sonra, anus yakınından geçmek
üzere, doğrultusu yukarıdan aşağıya, hafifçe eğik (ensizyonun anus'a
bakan yüzü iç bükey) bir ensiyon yapılır. Bazı yazarlar ensizyondan
önce fıtık içerinin karın boşluğu na doğru ilitmesini öğütlerler (10).
Bunun yanısıra operasyon sahasının kirlenmesini korunmak amacıyla
rectum'a bir tıkaç veya anus'a tütün kesesi dikişi uygulamayı sağııık
verirler.

Deri ensizyonunun yapılmasından sonra (eğer varsa) iç fıtık
kesesi, çok ince bir katrnan şeklinde görülebilir bir formdadır (9).
Bu sırada kanayan damarlar ligatüre edilir. Çoğunlukla prostat
karın içine doğru deviye olmamış olarakda dikkati çeker. Bölgede
ayni zamanda fazla oranda omentum benzeri yağ dokusu gözlenir ..
Fıtıklaşan organın karın boşluğuna itilmesinden sonra operasyonun
esas gayesi olan pelvis diaphramını oluştura işlemine girişilir. Bu
amaç için (o) numara katgüt ile m. sphincter ani ext., m. cocygicus
lateralis m. obturatorius internus'a dikilir. Lig. sacro-tuberale gene
m. sphincter ani ext'un ön ve yan kenarına dikişler aracılığı ile
tuttufulur. Fasca'nın da tesbitinden sonra deri dikişine geçilir. Operas-
yon sırasında özen gösterilmesi gereken noktalardan biri de arter ve
venalardan gayri özellikle anal reflekslerin oluşumunda önemli
görevi olan nervus pudenta1is ve kollarının iyi korunması gereğidir.
Fıtık operasyonunun tamamlanmasından sonra hayvana orchidee-
tomie ve prostatectomie uygulamasına geçilir (1,3,4,5,6,8,9, lO}.

Postooperatif olarak hayvanlara yumuşakbesinler vermek ve
ıkınmaları önlemek gerekir. Dikişler 10 gün içinde alınır (5). Bu ara
hayvana sulfamid uygulaması yapılmasıda öğütlenir (3). Bu ara
gözlem altında tutulan hayvanlarda sık sık reşüt olaylarının da gö-
rüle bileceğini göz ön ünde tutmak gerekir (3) .

Bilateral perineal herni olgularında ikinci operasyonun, ilkin-
den 3':"'6 hafta sonra yapılması önerilir. Bazı araştırıcılar hernia'ların
sadece orşidektomi veya prostatektomi operasyonlarıyla da iyileşe-
bileceğini bildirmektedirler (2,3).

Gereç ve Yöntem

Çalışmamızı ı974- ı977 yılları arasında Kliniğimize defekasyon
güçlüğü ve idrar tutukluğu nedeniyle getirilen 7 köpek oluşuturmuş
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tur. Bunlar; 1 i yerli kurt melezi, i diğeri kurt, 5 i de yerli ırka ait
köpeklerdi. Hastalarımızın yaş ortalamaları 6- iO arasında değişik-
lik gösterdi.

Hasta sahibierinden alınan anamnezlere göre köpekıerin tü-
münde defekasyon güçlüğü öğrenildi. Muayenelerimiz sonucunda,
hayvanların tümünde de unilateral herina perinealis teşhis edildi.

Sağıtımda, 24 saatlik bir açlık döneminden ve rectum'un lav-
man ve eksplorasyonundan sonra, genel narkoz amacıyla köpeklere
kg jcanlı ağırlığa 3 mg. hesabıyla Rompun uygulandı. Lokal anes-
tezik olarak da % 2 oranında Novacaine solüsyonu kullanıldı.

Sternal pozisyonda masaya yatırılan köpeklerin arka bacakları
biraz yukarıya kaldırıldı. Sahanın gerekli dezenfeksiyonundan sonra
anus'a 2-4 cm. uzaklıkta, hafif iç bükey ve kuyruk kaidesine yakın,
8 cm. uzunlukta, deriye dikey bir ensizyon yalıdı. Konjonktif doku ve
fasiyanın da diseke edilmesinden sonra, fıtıklaşan organa ulaşıldı.
Fltıklaşan organ olarak 3 olgumuzda retro-peritoneal veya perip-
roktal yağ dokusu, birinde prostat hipertofisi ile periproktal yag do-
kusu, bir diğerinde sidik kesesi, 2 sinde de rectum'un gaita dolu dis-
lokasyonu saptandı. Pelvis kanalındaki diaframı oluşturmak amacıy-
la, tüm olgularımızda m. sphincter ani externus ile lig. sacro-tuberalc,
m.coccygicus lateralis ile de m.sphincter ani ext. 3 dikişle birbirlerine
ayrı ayrı tesbit edildi. Sonrada fascia ve deriye basit dikişler uygulan-
dı.

hayvanlara postoperatif olarak prokain penisil1in 800 000
U . İ. olarak enjekte edildi. dehidratasyon görülen hastalara da 3 gün
süreyle 100 -; ı00 mL. % 5 Dextrose ile Serume Physiologique şı_
rınga edildi. Köpeklere besin olarak da sadece süt verildi. İkişer kez
de lavman gereksinmesi duyuldu.

OlgularlDlız

Olgularımız, izleme kolaylığı bakımından bir numaralı çizelgede
toplu olarak gösterilmiştir.

Sonuç ve Tartışma

1974-1977 yılları arasında Kliniğimize getirilen 7 erkek köpek-
te hernia perinealis olgusu saptandı. Bu hayvanların kaşektik olma-
larının yanısıra tümünde defekasyon güçlüğü ve fazla oranda as-
karid ile tenia görüldü. Bundan başka olgular arasında idrar tutuk-
luğu da izlendi. Özellikle defekasyon sırasında perineal bölgedeki
şişkinliğin dahada arttığı dikkati çekti.



ÇtZELGE: 1

Prot. No. ırkı Donu ve Cinsi Yaşı Anamnez Diagnoz F,tkaşan Organ Sonuç
----- --------
i) 81 Kurt melezi Boz, Erkek Köuek 6 Defekasyon Sağda peri- Retroperitoneal 10 günde iyi leş-

güçlüğü neal fıt,k yağ udokus me

------ -------- ------
2) 82 Kurt Boz " " 10 lkınma " " 8 "

------ -------- --------
3) 209 Yerli Siyah " " 8 Defekasyon güç- " Rectum dislo- 12 günde

lüğü, ıkınma cation'u iyileşme

----- -------- --------
4) 393 " Boz " " 8 Defekasyon güç- " Retropcritoneal 8 günde iyi leş-

lüğü, ,kınma yağ dokusu me
(Resim: i)

----- --- -------- --------
5) 501 " Siyah " " 8 " " Rectum disloca- 9 günde

tion'u iyileşme

------ --- -------- ------ -------- --------

6) 563 " Sarı " " 6 Defekasyon güç- Sidik kesesi 12 günde
lüğü solda idrar iyileşme
tutukluğu ve "

sancı
----- ------- ---------- --- -------- ------ -------- --------
7) 823 " Boz ,,, " 7 Defekasyon güç- Solda Retroperitoneal 1,2 ay ara ile

lüğü, ,kınma " yağ dokusu, 3 kez reşüt, 3
tat hipertrofisi ay sonra şifa

(Resim:2)

Not: 209 ve 501 protokol numaralı olgularımız ayni anadan doğma kardeş köpeklerdir.
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Olgularımızın etiyolojisi üzerindeki incelemelerimizde; 5 kö-
peğin Ankaranın Altındağ ilçesinin Sultan Murat mahallesinden
getirilmiş olması ayrıca dikkatimizi çekti. Bu ara iki olayında (209-
509 ProL No. olgular) kardeş olduklarını saptadık. Literatürlerce
desteklenen ve bazı köpek ırkıarında sık görüldüğü ileri sürülen her-
nia perinealis olgularını (3,8,9) biz daha çok yerli ve kurt melezIerin-
de gözledik. Ayrıca bu bozukluğun herediter olabileceği fikrini bize
köpeklerin birdirlerine çok yakın bir bölgeden gelmeleri ve iki hay-
vanın da kardeş bulunmaları vermiş oldu.

Fıtık oluşumlarının 5 olguda sağ perineal bölgede, 2 sinde de
sol tarafta şekillenmesiyle bizde literatür kayıtlardaki görüşlere ka-
tıldık (9).

Hayvanların beslenme koşullarına bağlı kaşektik oluşlarının
yanısıra, Literatür kayıtlarda değinilmeyen mede-barsak parazit-
lerine (tenia, askarid) biz olgularımızın tümünde rasladık ve bunların-
da hastalığın oluşumunda hazırlayıcı dir faktör gibi etkileyebileceği-
ni düşündük.

Pelvis kanalının arka bölümünü örten ve bir diafram oluşturan
fascia ve kasların yırtık oluşlarının fıtık şekillenmesinde etkin bir
roloynadığı görüşüne (3), biz muhtemelen hayvanların kaşektik
oluşlarıyla ilgili olarak adı geçen kasların atrofik bulunuşlarının da
bozukluğa neden olabileceği kamsıyla katılmaktayız.

Testis hipertrofileri ile prostat ve kistik maskulin uterustoluşum-
larının bozukluğun etiyolojisi üzerindeki varsayımları ileri sürül-
mektedir (2,3,8,10). Biz sadece 7. olgumuzda prostat hipertrofisi ile
ilgili reşüt olaylarına rasladık ve bunu yapıcı bir faktör olarak nite-
lendirik. Ancak bu olgumuzda prostatektomi operasyonuna da baş
vurmadık. Araştıtıcılar kastrasyon ve prostatektomi ile hernia peri-
nealis arasındaki ilişkinin varlığını ve sağıtımda operasyonların,
bununla beraber yapılmasını savunmaktadırlar (2,3,9). Biz çalış-
mamızda kastrasyon ve prostatektomiye baş vurmadan tüm olgu-
larımızda olumlu sonuçlar alabildik. Konstipasyonlarla ilgili ıkın-
maların hernia perinealis oluşmasında yapıcı bir faktör gibi etkir
görüşüne (3,8), bizde bu bulguyu tüm olgularımızda saptadığımız-
dan katılmaktayız.

Fıtık içerinin çoğunlukla vesica urinaria, prostat, kolon ve ince
barsak olduğu ileri sürülür (2,3,8). Olgularımız arasında sadece bir
köpekte vesica urinaria fıtkına rasladık. buna karşın omentum fıt-
kına benzerliği ileri sürülen retro-peritoneal veya periproktal yağ
dokusunu (9), biz dört olgumuzda (% 67) rasladık. Diğer iki olayda
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rectum'un diverticulum'unu izledik. İleri sürülen fıtık ıÇ kesesiyle,
inkarserasyon olaylarına (3,9) da tanık olmadık ..

Operasyon öncesi gerekli görülen 24-48 saatlik diyet dönemini
(1,3,4,10), biz 24 saat olarak saptadık. Lavman gereğini (1,3,10)
de daha çok muayeneler sırasında ve öper(lsyon öncesi, rectum'un
eksplorasyonunda mekanik olarak dışkıyı dışarı alarak karşıladık.
Bu nedenle operasyon sahasını kirlenmelerden korumak amacıyla
önerilen, anus çevresine tütün kesesi dikişi uygulamayı veya tampon
koymayı (1,4) pek gerekli görmedik.

Anestezilerde barbütirat deriveleri kullanmak yerine (i O) Rom-
punu Kg. 3 mg. hesabıyla uygulamakla olumlu sonuçlar aldık ve
bunu lokal infiltrasyon anestezisi ile (% 2 Novacaine soL.) birleştir-
dik.

. Tüm olgularımızda pelvis kanalını örten kas gruplarında yır-
tılma saptamadık. Ancak bu kasları belkide hayvanın kaşektik oluş-
larına veya herediter bir faktöre bağlı olabilecek bir nedenle, esnek
ve atrofik olarak saptadık. Fıtık deli ğini kapatmak için m.sphincter
ani ext. ayrı ayrı olarak, 3 er dikiş aracılığıyla, m.coccygicus latera-
lis ve lig. sacro-tuberale'ye tesbit edildi (Resim: 3). 7. olgumuzda 3
kez i5 er gün ara ile reşüt olayı izlendi. Araştırmamız sonucu bunun
prostat hipertrofisi ile ilgiliolduğu saptandı. Bu olgumuzun son ope-
rasyonunda dikişlerde katgüt yerine supramid kullanıldı. ve ıkınma-
larında önüne geçilerek iyileşme sağlandı.

Köpeklerde operasyon öncesi ve sonrası 5 gün süreyle dehid-
rasyona karşı 100 + 100 mL. Serum fizyolojik ve % 5 lik Dextros
eriyiği uyguladık. Sulphamid yerine (3) de, 800 000 U.t. prokain
penisilin şırınga ettik. Ancak bu ara diyete büyük özen göstererek
hayvanlara sadece süt yedirdik. Saptadığımız mide ve barsak para-
zitlerinde operasyon öncesi bertaraf edildi.

Yaş ortalamaları 8 olan, tümü erkek ve % 75 i yerli ırka ait
olgularımızIn operasyonlarından alınan başarı oranı % 90 oldu.
sadece bir olgumuzda 3 kez operasyon uygulandı. Bunun da prostat
hipertrofisi ile ilgili olduğu saptandı, ancak prostaorktomiye de baş
vurulmadı.

Sonuç olarak, 7 olguyu kapsayan bu çalışmamızda Ülkemizde
yerli köpek ırkıarında da gözlenebileceğini saptadı.~ımız hernia pe-
rinealis olaylarının etiyoloji, semtomatoloji ve sağıtımları üzerİndeki
bulgularımızı Meslektaşlarımıza yararlı olur amacıyla sunmayı
uygun bulduk.
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Resim: i la-b Sağ perinal bölgede oluşan Herina perinealis ve operasyonda retro-perilonale
yağ dokusunun görünümü

(Vu du tissu adipeux retro-peritoncal a la suit de I'operation de l'hernie perineale droite)

Resim: 2 Sol regio-perinealis'te şekillenen Perineal fııık
(Hernie perincal formee ala region perineal gouche)
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Resim: 3 Hernia perinealis oparasyonunda dikiş uygulanan kasların şematik görünümü
(Vue schematique des musles auxquels on a applique la suture a l'operation d'hernie pe-

rineale)
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